

(19) GRASSO ed altri. - Disposizioni in materia di corruzione, voto di scambio, falso in bilancio e riciclaggio

Commissione Giustizia (2^a)

EMENDAMENTI APPROVATI nella seduta del 18 febbraio 2015.

1.18

BARANI

Al comma 1, sopprimere la lettera c).

1.19

CALIENDO, ALBERTI CASELLATI, FALANGA, CARDIELLO

Al comma 1, sopprimere la lettera c).

EMENDAMENTO APPROVATO nella seduta del 24 febbraio 2015.

1.20 (testo 2)

GIARRUSSO, CAPPELLETTI, BUCCARELLA

Al comma 1, dopo la lettera c), inserire la seguente:

«c-bis) all'articolo 318 le parole: "da uno a cinque anni" sono sostituite dalle seguenti: "da uno a sei anni"».

EMENDAMENTI APPROVATI nella seduta di oggi 25 febbraio.

1.10000

Il Governo

Sostituire la lettera d), con la seguente:

«d) all'articolo 319 le parole: "da quattro a otto anni" sono sostituite dalle seguenti: "da sei a dieci anni"».

1.37

BARANI

Al comma 1, sopprimere la lettera f).

1.38

CALIENDO, ALBERTI CASELLATI, FALANGA, CARDIELLO

Al comma 1, sopprimere la lettera f).

SUBEMENDAMENTO APPROVATO nella seduta del 10 marzo 2015.

1.2000/1 testo 2

LUMIA, CASSON, CAPACCHIONE, CIRINNÀ, CUCCA, FILIPPIN, GINETTI, LO GIUDICE

All'emendamento 1.2000 alle parole "Al comma 1", premettere le seguenti:

«Dopo la lettera c) inserire la seguente:

«c-bis): all'articolo 314, primo comma, le parole "da quattro a dieci anni" sono sostituite con le seguenti: "da quattro a dieci anni e sei mesi";».

EMENDAMENTI APPROVATI nella seduta dell'11 marzo 2015.

3.0.10000

Il Governo

Dopo l'articolo inserire il seguente:

«Art.3-bis.

(Associazioni di tipo mafioso, anche straniere)

1. All'articolo 416-*bis* del codice penale sono apportate le seguenti modificazioni:

a) al primo comma, le parole: "da sette a dodici anni" sono sostituite dalle seguenti: "da dieci a quindici anni";

b) al secondo comma, le parole: "da nove a quattordici anni" sono sostituite dalle seguenti: "da dodici a diciotto anni";

c) al quarto comma, le parole: "da nove a quindici anni" sono sostituite dalle seguenti: "da dodici a venti anni"; e le parole: "da dodici a ventiquattro anni" sono sostituite dalle seguenti: "da quindici a ventisei anni"».

1.2000

IL RELATORE

Al comma 1, dopo la lettera d), inserire la seguente:

"d-bis) all'articolo 319-ter:

al comma primo sostituire le parole «da quattro a dieci anni» con le seguenti: «da sei a dodici anni»;

al comma secondo sostituire le parole «da cinque a dodici anni» con le seguenti «da sei a quattordici anni». Nonché sostituire le successive parole «da sei a venti anni» con le seguenti «da otto a venti anni»."

1.3000

IL RELATORE

Al comma 1, alla lettera e), sostituire le parole «da quattro a dieci anni» con le seguenti «da sei a dieci anni e sei mesi».

EMENDAMENTI APPROVATI nella seduta del 12 marzo 2015

1.44

[BARANI](#)

Al comma 1, sopprimere la lettera h).

1.45

[CALIENDO](#), [ALBERTI CASELLATI](#), [FALANGA](#), [CARDIELLO](#)

Al comma 1, sopprimere la lettera h).

EMENDAMENTI APPROVATI nella seduta del 16 marzo 2015.

3.0.10001

Il Governo

Dopo l'articolo inserire il seguente:

«Art. 3-ter.

(Informazione sull'esercizio dell'azione penale per i fatti di corruzione)

1. All'articolo 129 del decreto legislativo 28 luglio 1989, n. 271, al comma terzo è aggiunto in fine il seguente periodo: "Quando esercita l'azione penale per i delitti di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-bis, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353 e 353-bis del codice penale, il pubblico ministero informa il Presidente dell'Autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza delle amministrazioni pubbliche, dando notizia della imputazione"».

4.100

Il Governo

Sopprimere l'articolo.

4.1

LUMIA, CASSON, CAPACCHIONE, CIRINNÀ, CUCCA, FILIPPIN, GINETTI, LO GIUDICE

Sopprimere l'articolo.

4.2

CALIENDO, ALBERTI CASELLATI, FALANGA, CARDIELLO

Sopprimere l'articolo.

5.1

CALIENDO, ALBERTI CASELLATI, FALANGA, CARDIELLO

Sopprimere l'articolo.

Conseguentemente, sopprimere l'articolo 6.